
Smlouva o dílo – Zpracování oznámení EIA pro záměr – Využití odvalového materiálu z Odvalu jámy č. 19  DIAMO, s. p. x  Středisko odpadů Mníšek s.r.o.                                   

                        Strana 1 (celkem 6) 

Smlouva o dílo 
Zpracování oznámení EIA pro záměr  

„Využití odvalového materiálu z Odvalu jámy č. 19“ (dále jen „Smlouva“) 
uzavřená dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „OZ“), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, na základě výběru provedeného v zadávacím řízení zveřejněném 

prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena na profilu zadavatele (objednatele) pod vygenerovaným profilovým číslem: VZ0165357  I. Smluvní strany 
 Objednatel: DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520   
Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod SUL 

se sídlem 28. října 184, Příbram, 261 01  Příbram    IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH  Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.   č. ú. 8010-0404327843/0300  
 Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, ředitelem odštěpného závodu SUL 

   Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
Ing. Šimon Mrázek, náměstek pro techniku a výrobu, 
tel: 737 723 868, e-mail: mrazek@diamo.cz 
Osoba oprávněná k věcnému jednání:  Ing. Václav Šustr, vedoucí odd. provozních prací,  tel: 776 570 079, e-mail: sustr@diamo.cz    

 Fakturační a korespondenční adresa:  DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod SUL 
28. října 184, Příbram, 261 01  Příbram                             nebo elektronicky na: fakturysul@diamo.cz 

 Zhotovitel: Středisko odpadů Mníšek s.r.o. 
Pražská 900, 252 10 Mníšek pod Brdy  Zapsaný: v OR u Městkého soudu v Praze, vložka C 10755  IČO: 46349316 DIČ: CZ46349316 plátce DPH  Bankovní 
spojení: Česká spořitelna a.s. 

  č. ú. 530565359/0800  Zastoupený: Ing. Josef Tomášek, CSc.  Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:  Ing. Josef Tomášek, CSc. 

mailto:mrazek@diamo.cz
mailto:sustr@diamo.cz


Smlouva o dílo – Zpracování oznámení EIA pro záměr – Využití odvalového materiálu z Odvalu jámy č. 19  DIAMO, s. p. x  Středisko odpadů Mníšek s.r.o.                                   

                        Strana 2 (celkem 6) 

II. 
Předmět plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek upravených touto smlouvou provést pro objednatele v souladu s jeho nabídkou  ze dne 7. 6. 2023 plnění, a to Zpracování oznámení EIA pro 
záměr „Využití odvalového materiálu z Odvalu jámy č. 19.“ 

2. Veškeré dostupné podklady, zejména: 
- kompletní text Oznámení k předmětnému záměru včetně příloh - závěr zjišťovacího řízení - kopie všech obdržených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici v Informačním systému EIA na webových stránkách 
CENIA, česká informační agentura životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) pod kódem záměru MZP494 v části 
zjišťovací řízení. 

3. Oznámení záměru bude zpracováno zhotovitelem v rozsahu dle Přílohy č. 3 zákona                      
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plné šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění potřebné. 
5. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínech a kvalitě 

a jeho předáním objednateli. 
6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo (tj. bez jakýchkoli vad a nedodělků) převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. III této smlouvy.  
7. Kódy klasifikace předmětu smlouvy: 

CPV: 90711400 – 8 Služby spojené s posuzováním vlivů na ŽP v jiných případech 

než u stavby 
III. 

Cena a platební podmínky 
1. Cena za předmět plnění dle této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran, a to ve výši:  
cena celkem 450.000,00 Kč bez DPH v maximální možné výši za plnění podle čl. II této smlouvy (slovy: čtyřistapadesáttisíc korun českých bez DPH). 
K ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady spojené s vypracováním 

a předáním předmětu plnění, včetně opravy případných chyb, zapracování připomínek 
a podmínek objednatele, dotčených orgánů státní správy, organizací a dalších účastníků 

řízení. 
3. Dílo bude fakturováno za plnění podle čl. II této smlouvy na základě protokolárního převzetí 

řádně dokončeného předmětného plnění (bez jakýchkoli vad a nedodělků) objednatelem. 
4. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktur bude vždy protokol o předání a převzetí díla nebo protokol o provedení prací. Dnem uskutečnění zdanitelného 

plnění je den převzetí díla / části plnění objednatelem, v případě autorského dozoru pak 
poslední kalendářní den měsíce, za který se fakturuje. Faktury budou splatné 30 dnů ode 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


Smlouva o dílo – Zpracování oznámení EIA pro záměr – Využití odvalového materiálu z Odvalu jámy č. 19  DIAMO, s. p. x  Středisko odpadů Mníšek s.r.o.                                   

                        Strana 3 (celkem 6) 

dne doručení objednateli. Jestliže vrátí objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává 

běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za 

uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu objednatele ve prospěch 

bankovního účtu zhotovitele. Fakturu lze zaslat elektronicky na: fakturysul@diamo.cz.  
5. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. 

 
IV. 

Dodací podmínky a záruka za jakost 
1. Místem předání plnění dle čl. II dle této smlouvy je DIAMO, státní podnik, odštěpný závod SUL, 28. října 184 Příbram VII, 261 01. 
2. Zhotovitel se zavazuje splnit předmět plnění podle čl. II této smlouvy takto: 

a) do pěti měsíců od podepsání smlouvy;   
3. Zhotovitel zajistí zpracování díla osobou s platnou autorizací ke zpracování dokumentace, 

posudku a vyhodnocení v souladu s § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.   
4. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem jeho protokolárního předání a převzetí. 
5. Podmínky zpracování, schválení a převzetí projektové části díla podle čl. II této smlouvy: 

a) Dokumentace bude vypracována v českém jazyce a předána ve čtyřech listinných 
vyhotoveních a ve třech v elektronické podobě. 

b) Elektronická podoba plnění bude předána na digitálním nosiči se soubory ve 
formátu PDF. 

c) Zhotovitel ručí za věcný i formální soulad listinné a elektronické podoby jím předané dokumentace.  
6. Rozsah a obsah dokumentace EIA dle této smlouvy bude odpovídat příloze č. 4 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
7. Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost a úplnost dokumentace dle této smlouvy, za soulad s dotčenými platnými právními a technickými předpisy, za proveditelnost, 

technickou úroveň této projektové dokumentace. Odpovědnost zhotovitele za vady se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

8. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, které nebylo splněno řádně, tj. vykazuje-li vady a nedodělky. Pokud objednatel převezme dílo vykazující vady a nedodělky, smluvní strany 

dohodnou písemně způsob a termín jejich odstranění. 
V. 

Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 
1. V rámci plnění této smlouvy se bude zhotovitel účastnit průběžných jednání ke 

zpracovávané dokumentaci. 
2. Objednatel se zavazuje být součinný a na vyžádání předat zhotoviteli požadované 

podklady nezbytné ke splnění předmětu smlouvy, pokud jsou mu dostupné.  
3. Zhotovitel se na vyžádání objednatele bude podílet na vypořádání dotazů a oprávněných 

připomínek vzniklých v průběhu zadávacího řízení na realizaci stavby. 

mailto:fakturysul@diamo.cz


Smlouva o dílo – Zpracování oznámení EIA pro záměr – Využití odvalového materiálu z Odvalu jámy č. 19  DIAMO, s. p. x  Středisko odpadů Mníšek s.r.o.                                   

                        Strana 4 (celkem 6) 

4. Zhotovitel je povinen mít po dobu provádění díla uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu 

vůči třetím osobám, a to včetně odpovědnosti za škodu na věci, odpovědnost za škodu na zdraví nebo životě a odpovědnost za následnou finanční škodu. 
VI. 

Ostatní ujednání 
1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 

účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 
2. V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy nebo jeho části vzniká 

objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny plnění dle této smlouvy za každý den prodlení. 
3. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokuty a jiné sankce objednateli ve lhůtě 14 

kalendářních dnů ode dne vystavení příslušné faktury objednatelem. V případě, že zhotovitel tuto fakturu v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění 

předmětu smlouvy až do doby provedení úhrady. Přerušením plnění předmětu smlouvy z důvodu podle tohoto ustanovení se neprodlužuje termín plnění. Případné škody vzniklé 

objednateli nebo proti němu uplatněné jdou k tíži zhotovitele.  
4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 

pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na 
náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, 

domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená 

touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají 

práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty. 
5. Všechny výsledky vzešlé z plnění této smlouvy nebo získané v souvislosti s plněním této 

smlouvy jsou po zaplacení díla výlučným vlastnictvím objednatele. Zhotovitel se zavazuje 

předat všechny výsledky a podklady k nim objednateli v termínech plnění. 
6. Výsledky vzešlé z plnění této smlouvy mohou být publikovány, sděleny či poskytnuty třetím osobám pouze objednatelem. Zhotovitel je může publikovat, sdělit nebo poskytnout třetím 

osobám pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
7. V případě odstoupení od smlouvy nebo ukončení smluvního vztahu před úplným 

dokončením a převzetím díla / části díla přechází na objednatele vlastnické právo k části 

již zhotoveného díla jeho převzetím. 
8. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 

od smlouvy se považuje zejména: 
 prodlení zhotovitele s plněním díla / části díla o více než 1 měsíc, a to z důvodů na 

straně zhotovitele; 
 neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval jejich 

odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem; 
 opakované či hrubé porušení BOZP, BP, PO a OŽP pracovníkem zhotovitele, nebo 

jinou osobou pověřenou zhotovitelem, při provádění jakýchkoliv činností v areálech objednatele bez zjednání nápravy po prokazatelném vyrozumění objednatelem; 
9. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 

v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 

všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 



Smlouva o dílo – Zpracování oznámení EIA pro záměr – Využití odvalového materiálu z Odvalu jámy č. 19  DIAMO, s. p. x  Středisko odpadů Mníšek s.r.o.                                   

                        Strana 5 (celkem 6) 

10. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 

podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 

smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 

pokuty, jiné sankce a vypořádání podle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 

trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 

smluvní straně. 
11. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 

případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel. Smluvní strany výslovně 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek. 
12. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke 

kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 

ochraňovat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
13. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 

důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to 
ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních 
stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

14. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 
(viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady 
dodržovat, zejména protikorupční opatření. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Obě strany prohlašují, že 
jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona 
č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, s. p.  

2. Případná plnění smluvních stran, v rámci předmětu této smlouvy, se před nabytím její 

účinnosti považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících. 

3. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné ze smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 

předpisy nebo touto smlouvou. 
4. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 

České republiky. 
5. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 

dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 
6. V případě soudního sporu, bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele. 



Smlouva o dílo – Zpracování oznámení EIA pro záměr – Využití odvalového materiálu z Odvalu jámy č. 19  DIAMO, s. p. x  Středisko odpadů Mníšek s.r.o.                                   

                        Strana 6 (celkem 6) 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a po jednom obdrží každá smluvní strana. 
8. Bude-li tato smlouva podepsána kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců obou 

smluvních stran, obdrží každá smluvní strana originál této smlouvy v elektronické podobě. 

V případě uzavření smlouvy tímto způsobem pozbývá platnosti ustanovení  
o vyhotovení smlouvy ve dvou stejnopisech.  

9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není 
uzavírána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují ke smlouvě své podpisy oprávnění zástupci obou smluvních    stran.      V Příbrami dne: 28. 6. 2023 

Za DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod SUL 

 ....................................................  Ing. Zbyněk Skála  
ředitel odštěpného závodu SUL  

V Mníšku pod Brdy dne 28. 6. 2023 
Za Středisko odpadů Mníšek s.r.o. 
 

 ......................................................  
Ing. Josef Tomášek, CSc. jednatel 


